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Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1932 kl. 3 e. m.

Utlåtanden i anledning av väckt motion om ersättning till hemmans
ägaren H. P. Larsson i Långforssel för vissa honom åsam
kade förluster.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad mo
tion, nr 299, av herr Lövgren, bar hemställts, att riksdagen ville bevilja 
hemmansägaren Hans Petter Larsson i Långforssel, Överkalix socken, en 
ersättning för i motionen omförmälda förluster på 10,000 kronor eller det 
lägre belopp, som eventuellt visar sig vara riktigt, då likviden nedsum- 
meras för visst under den senare avverkningssäsongen avverkat virke, 
jämfört med vad som skulle ha blivit fallet, örn avverkningen fått ske 
oförhindrat under vintern 1929/1930.

Av motionen inhämtas, bland annat, följande. Sedan köpekontrakt 
upprättats mellan Larsson och domänstyrelsen rörande försäljning till 
Larsson av det av Larsson förut innehavda men på grund av borgensför
bindelse honom frångångna hemmanet Långforssel nr 1 (l3) 3/3j mantal 
i Överkalix socken, hade Larsson erhållit utstämpling av skog, som han 
ämnade utdriva, för att med den vid försäljningen av virket erhållna 
köpeskillingen likvidera köpet. Proposition angående hemmanets för
säljning avläts emellertid icke förrän den 21 februari 1930 och bifölls av 
riksdagen den 29 mars 1930. Följaktligen hade, sedan domänstyrelsen 
stoppat den planerade avverkningen av skogen, Larsson blivit hindrad 
att så utnyttja egendomen att han därav kunde utvinna köpeskillin
gen, utan enligt kontokurant mellan virkesköparen, Fortuna sågverk, 
och Larsson har han i stället kommit i skuld till virkesköparen på 
cirka 10,000 kronor. Då större delen av stämplingen på grund av do
mänstyrelsens awerkningsförbud först kunde utdrivas under avverk
ningsåret 1930/1931 men virkespriserna då sjunkit avsevärt, hade Lars
son fått vidkännas en betydande prissänkning å det försålda virket.

Beträffande de skäl, som för övrigt anförts till stöd för motionen, hän
visas till densamma.

Utskottet. Det synes utskottet, att frågan, huruvida hemmansägaren Larsson bör 
av statsmedel erhålla ersättning för nu ifrågavarande förluster, är av så-
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dan art, att prövningen av densamma i första hand bör underställas 
Kungl. Majit. På grund härav och då enligt vad utskottet inhämtat fram
ställning i ämnet till Kungl. Majit icke blivit gjord, hemställer utskottet.

att motionen 11:299 icke må föranleda någon riks
dagens åtgärd.

Stockholm den 25 februari 1932.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 16.


